
76. Valkjärvi-juhla Lahdessa la 29.6.2024 Kuvakertomus 

76. Valkjärvi-juhla on vietetty Lahdessa. Edellisestä juhlasta Lahdessa oli ehtinyt kulua jo 34 
vuotta. Juhlapäivän ohjelmassa oli messu Launeen kirkossa. Juhlapaikkana oli perinteikäs 
Lahden Upseerikerho Hennalassa. Lounaan ja haastelujen jälkeen vietiin seppeltervehdys 
kerhon edustalla sijaitsevalle Evakkopatsaalle. Sen jälkeen pidettiin Valkjärven Pitäjäseuran 
vuosikokous. Hallituksesta jäi pois pitkäaikaisia jäseniä: puheenjohtaja Marja-Liisa 
Pessinen, sihteeri Riitta Vanhanen, rahastonhoitaja Veijo Laihanen ja hallituksen jäsen 
Taneli Kymäläinen. Uusina jäseninä hallitukseen valittiin Juhana Sihvo ja Ari Puuri. Hallitus 
valitsi Ari Puurin pitäjäseuran uudeksi puheenjohtajaksi. 
 
Päiväjuhlassa oli monipuolinen ohjelma. Juhlapuheen piti maakuntajohtaja Niina Pautola-
Mol. Juhlan juonsi Lahden Karjalaseuran puheenjohtaja Seija Vanhatalo.  

 

 

Juhlapäivä alkoi messulla Launeen kirkossa. Liturgina toimi Riku Suokas. Kirkon oli järjestänyt 
messukuntoon suntio Kirsi Romo. 



 

Tekstinlukijana oli pitäjäseuran puheenjohtaja Marja-Liisa Pessinen. 



 

Juhana Sihvo piti puhuttelevan saarnan. 



 

 

Kirkkokansaa juhlamessussa oli noin sata henkeä. Kolehdin kerääjinä olivat Raija Kuusisto, 
Minna Kuusisto, Marja Virtanen ja Hannu Suokas. Kolehti kerättiin Valkjärven Pitäjäseuran 
hengelliseen toimintaan. 



 

Riku Suokas lausui ehtoollisen asetussanat. 



 

Ehtoollinen. 

 

Messun päätösmusiikiksi kanttori Sonja Tissari soitti uruilla kauniin sovituksen laulusta 
"Karjalan kunnailla". 



 

Tyylikkäänä juhlapaikkana oli perinteikäs Lahden Upseerikerho Hennalassa. Heti sisään 
tultaessa sai ostaa lounaslipun ja juhlalipun. Sisäänkäynnin lähistöllä oli mahdollisuus ostaa 
erilaisia karjalaisia ja valkjärveläisiä tuotteita. 



 

Kerhon juhlasaliin kertyi juhlayleisöä 140 henkeä. Aluksi nautittiin lounas. 

 

Lounaan jälkeen siirryttiin Upseerikerhon edustalle seuraamaan seppeltervehdystä 
Evakkopatsaalla. 



 

Lahden Karjalaseuran puheenjohtaja Seija Vanhatalo kertoi Evakkopatsaan vaiheista ja 
syntyhistoriasta. 



 

Seppeleen evakkopatsaalle laskivat Marja-Liisa Pessinen ja Hannu Suokas. Airueina olivat 
Niina Kuusisto ja Heikki Vierimaa. Seppeleen teksti: "Evakkoja ja jälleenrakentajia 
kiitollisuudella muistaen. Valkjärven Pitäjäseura." 



 

Valkjärven Pitäjäseuran vuosikokouksen avasi Marja-Liisa Pessinen. 



 

Vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin jo perinteisesti Aimo Inkiläinen. 



 

Pitäjäseuran sihteeri Riitta Vanhanen esitteli kokousväelle seuran tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen sekä toimintasuunnitelman ja talousarvion. Kuva Aimo Inkiläinen 



 

Kokousväki seurasi asioiden esittelyä ja käsittelyä. Pitäjäseuran todettiin olevan 
toiminnallisesti ja taloudellisesti hyvässä kunnossa, mutta ainahan löytyy myös kehitettävää. 



 

Hallituksessa eivät enää jatkaneet Marja-Liisa Pessinen (hallituksen jäsen 1.7.2007-, 
puheenjohtaja 1.7.2012-), Riitta Vanhanen (hallituksen jäsen 2.7.2000-, sihteeri 2.7.2006-), 
Taneli Kymäläinen (hallituksen jäsen 1.7.2012-) ja Veijo Laihanen (ei kuvassa, hallituksen 
jäsen ja rahastonhoitaja 30.6.2001-). Lämpimät kiitoksemme heille kaikille pitkäaikaisesta ja 
ahkerasta työstä pitäjäseuran hyväksi ja karjalaisuuden vaalimisesta! 



 

Hallitukseen valittiin uutena jäsenenä Juhana Sihvo. Onnittelut! Sihvo on Porvoon 
suomalaisen seurakunnan kappalainen. 



 

Hallitukseen valittiin toisena uutena jäsenenä Ari Puuri. Hallituksen järjestäytymiskokous 
valitsi Ari Puurin Valkjärven Pitäjäseuran uudeksi puheenjohtajaksi. Onnittelut! Puuri on 
kanalayrittäjä Kouvolasta. 



 

Aimo Inkiläinen johti kokouksen jämptisti ja ripeästi. 



 

Päiväjuhlan juonsi leppoisasti Seija Vanhatalo. Aluksi laulettiin yhdessä Karjalaisten laulu. 



 

Juhlaväen toivotti lämpimästi tervetulleeksi Lahteen kaupunginvaltuuston varapuheenjohtaja 
Pekka Komu. Hän kertoi karjalaisten vaikuttaneen voimakkaasti Lahden kasvuun ja 
kehitykseen. Pekka Komulla itselläänkin on karjalais- ja valkjärveläisjuuria. 



 

Pauli Inkiläinen kertoi ja esitteli valkjärveläisiä sanontoja ja murresanoja. 



 

Evakkoperheen koskettavaa tarinaa kertoili Seija Vanhatalo. 



 

"...en aavistanut, mitä aamu tuopi tullessaan... 
Katri Tervala lauloi ilman säestystä vaikuttavan ja liikuttavan Evakon laulun. Toisena lauluna 
hän esitti Veikko Samulin säveltämän ja Juha Vainion sanoittaman "Mun sydämeni tänne jää.". 



 

 

Juhlapuheen piti valkjärveläisjuurinen Päijät-Hämeen maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol. 
Hän kertoi muun muassa äitinsä kuvaamasta karjalaisesta perinnöstä. ”…Tähän äitini 
mainitsemaan perintöön kuuluvat mm. yhteisöllisyys, ahkeran työnteko, ajatus siitä, että 
kaikki työ on arvokasta, periaate, että autetaan naapuria, osallistutaan yhteiskunnalliseen 
vaikuttamiseen, työn vastapainoksi, osataan juhlia ja iloita, viljellä huumoria, mutta samalla 
luetaan kirjallisuutta ja panostetaan sivistykseen…” 



 

Juhani Puuri ja Raili Myllykylä lauloivat Eino Partasen laulun "Siellä lauloi linnut toisin." ja 
valkjärveläissyntyisen Eemil Virkin Vuoksen laulun. Heitä säesti Pekka Vanhanen. 



 

Karjalan Liiton puheenjohtaja Martti Talja toi juhlaan Karjalan Liiton tervehdyksen. 



 

Juhlayleisö kuunteli tarkkaavaisena Martti Taljan ajatuksia karjalaisen kulttuurin siirtämisestä 
nuoremmille, yhteistyön lisäämisestä karjalaisten järjestöjen kesken ja liiton tavoitteesta 
saada oma Evakkojen liputuspäivä. 



 

Marja-Liisa Pessinen lausui juhlan päätössanat. Pekka Vanhanen kutsui juhlaväen vuoden 
2025 Valkjärvi-juhlaan Keuruulle. Juhlan päätteeksi laulettiin yhdessä Hämäläisten laulu, 
jonka jälkeen siirryttiin päätöskahveille. 



 

Martti Porvali ja Niina Pautola-Mol vaihtoivat vielä ajatuksia muiden jo jonottaessa kahville. 



 

Tämän näköinen on Valkjärven Pitäjäseuran lippu, jota kannattelee lipunhoitaja Hannu Äikäs. 
Lippua ei juuri avoimena ehdi nähdä, koska lipunhoitaja on sen jo ehtinyt asettaa hyvissä 
ajoin ennen yleisön saapumista lipputelineeseen, kuten tässäkin juhlassa sekä Launeen 
kirkossa että Lahden Upseerikerholla. 



 

Seppeleemme Evakkopatsaalla jäi muistuttamaan lämpimästä ja lämminhenkisestä 
juhlapäivästämme Lahdessa. Kiitokset juhlatyöryhmälle, Lahden seurakuntayhtymälle ja 
erityisesti Launeen kirkon messun järjestämiseen osallistuneille, Lahden Upseerikerholle ja 
kerhon väelle upeiden juhlapuitteiden tarjoamisesta, Lahden Karjalaseuran puheenjohtaja 
Seija Vanhatalolle monipuolisesta panoksesta juhlan toteuttamiseen, kaikille esiintyjille ja 
talkoolaisille sekä koko juhlayleisölle (140 henkeä), joka täytti juhlasalin lähes viimeistä 
paikkaa myöten! 


